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DIPUTACION DE PALENCIA

Introduccion:

En las siguientes paginas
encontraran un instrumento para
el trabajo y la colaboracién entre
los 191 municipios y las Entidades
Locales de la provincia de Palencia.
Los Ayuntamientos son el mayor
ejemplo del servicio cercano y en
primera persona a los habitantes
de cada localidad, por lo que
debemos apoyar y potenciar su
trabajo. La edicién de una nueva
Guia de Ayuntamientos para el
periodo 2015-2019 responde a
la necesidad de dotar a nuestros
alcaldes y concejales de una
herramienta para conocer la
composicion de las Corporaciones
y de las Mancomunidades, que
garantice una eficaz cooperacion
entre los nlcleos de poblacion de
nuestra provincia. Al mismo
tiempo, desde la Diputacién
Provincial, queremos transmitir
una vision clara de los servicios
que prestamos a los municipios,

incluyendo informacién sobre la
organizacién politica y adminis-
trativa de la Institucién. Con estos
datos, las personas dedicadas a
la gestion municipal tendran un
canal de comunicacién con los
responsables de los distintos
programas en el ambito provincial,
trabajando de forma conjunta en
la atencién al ciudadano. Esta
guia abre una puerta a la comu-
nicacion y al conocimiento de los
Ayuntamientos para todos los
que nos dedicamos al servicio
pUblico, pero también para todos
los palentinos que necesitan
acercarse al trabajo diario de
nuestros municipios. Con el deseo
de que encuentren (til esta
publicacién, quedo a su entera
disposicién para conseguir que,
juntos, afrontemos los retos de
nuestra provincia en los proximos
cuatro afos.

Angeles Armisén Pedrejon

Presidenta de la Diputacion Provincial de Palencia
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Organizacion de las Comisiones Informativas
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Organizacion de las Comisiones Informativas

Deportes

Presidente:

D. Gonzalo Pérez Ibanez

D? Carolina Valbuena Bermudez

D €):

D. Gonzalo Mota Alario

D. Javier Villafruela Fierro

}

D? M? José Ortega Gomez

}

D. José Antonio Arija Pérez

}

D? Rosa Maria Juanes Gutiérrez

-
Bis
m

D? Carolina Villa Gémez

n- )
b4e)
m

D. Mariano Martinez Hoyos

-l
b4e)
m

D. Félix Iglesias Martin

D. Juan Cruz Vidal Carazo




Organizacion de las Comisiones Informativas

Desarrollo Agrario y Medio Ambiente

Presidente:

D0 0 0:€

}

- o -
Qim Biw Qs
m m m

‘_l
£

D. José Antonio Arija Pérez

D. Gonzalo Pérez Ibanez

D. Mario Granda Simoén

D. Adolfo Palacios Rodriguez

D. Carlos Morchén Collado

D. Javier San Millan Merino

D. Jesus Gonzalez Ruiz

D. Jesus Merino Prieto

D2 Carolina Villa Gomez

D. Eduardo Hermida Mestanza

D. Juan Cruz Vidal Carazo




Organizacion de las Comisiones Informativas

Turismo

Presidente:

}

D. Luis A. Calderdon Najera

<
o
A
L
o
0

1k

D. Javier Villafruela Fierro

D. Gonzalo Mota Alario

}

D? M? José Ortega Gomez

}

D. Alfonso Polanco Rebolleda

}

D. Javier San Millan Merino

}

-
e
m

D? Carolina Villa Gomez

v

D. Jesus Gonzalez Ruiz

-
Biw
m

D. Jesus Merino Prieto

-l
P4e)
m

D. Eduardo Hermida Mestanza

D. Juan Cruz Vidal Carazo




Teléfonos de Interés







Teléfonos

D2 Angeles Armisén Pedrejon
Telf.: 979 715 101

D. Luis A. Calderén Najera

Telf. 979 715 103

Mail: Icalderon@diputaciondepalencia.es

D2. Carmen Fernandez Caballero

Telf. 979 715 127

Mail: cfercaballero@diputaciondepalencia.es

Secretario Presi

D. Carlos J. Uruena Garcia

Telf. 979 715 101
Fax: 979 715 256
Mail: curuena@diputaciondepalencia.es

Mail: diputacion@diputaciondepalencia.es




Teléfonos

D?. Analia I. Fernandez Cisneros
Telf.: 607 224 885

Mail: afernandez@diputaciondepalencia.es

D M? Angeles Santos Alonso

Telf. 979 715 102

Mail: masantos@diputaciondepalencia.es

Jefe de Gabinete de Pr:

D. José Manuel Fernandez Frechilla

Telf. 979 715 133

Mail: jmfernandez@diputaciondepalencia.es

Relaciones Instituci
Medios de Comun

D?. Beatriz Gallego Barbachano

Telf. 979 715 187

Mail: bgallego@diputaciondepalencia.es




Teléfonos

D2. Rebeca Gonzalez Nieto
Telf.: 979 715 122

Mail: prensa@diputaciondepalencia.es

Protocol
D?. Marta Ausin Saez

Telf. 979 100 143

Mail: protocolo@diputaciondepalencia.es

Secretaria Ge
Secretario General
D?. Juan José Villalba Casas
Telf. 979 715 109

Mail: secretaria@diputaciondepalencia.es

Vicesecretaria
D?. Virginia Losa Muiiz
Telf. 979 715 123

Mail: vlosa@diputaciondepalencia.es




Teléfonos

Intervenci

Interventora de Fondos
D?. Inmaculada Grajal Caballero
Telf.: 979 715113

Mail: intervencion@diputaciondepalencia.es

Viceinterventora
D?. Sonia Huesca Masa
Telf. 979 715 100

Mail: shuesca@diputaciondepalencia.es

Tesoreria

Tesorero

D. Jose Manuel Morén Porto
Telf.: 979 715 114

Mail: jmmoron@diputaciondepalencia.es




Teléfonos

Asistencia a Municipios-SAM

Jefa de Servicio
D?. Virginia Losa Muiiiz
Telf. 979 715123

Mail: sam@diputaciondepalencia.es

Jefe de Servicio
D. Rafael Martinez Gonzalez
Telf.: 979 715 125

Mail: cultura@diputaciondepalencia.es

Personal

Jefe de Servicio

D. Jose Luis Molinero Cardenal
Telf.: 979 715118

Mail: personal@diputaciondepalencia.es

Asesoria Juridica

Letrado
D. Rafael Calvo Garcia Ortega
Telf.: 979 715110

Mail: asesoria@diputaciondepalencia.es

Informatica

Jefa de Servicio

D?. Beatriz Bahillo Saez
Telf. 979 715 104

Mail: informatica@diputaciondepalencia.es

Promocion Econémica y Empleo
Jefa de Servicio

D?. M? Teresa Gonzalez Gutiérrez
Telf.: 979 706 377

Mail: fomento@diputaciondepalencia.es




Teléfonos

Servicios Sot

Coordinador
D. Jesus Pizarro Boto
Telf. 979 765 990

Mail: serviciossociales@diputaciondepalencia.es

Jefe de Servicio
D. Angel Gémez Mediavilla
Telf. 979 728 200

Mail: agomez@diputaciondepalencia.es

Servicios Téc

Coordinador

D. Eladio Ruiz de Navamuel Martin
Telf.: 979 715 130

Mail: serviciostecnicos@diputaciondepalencia.es




Teléfonos

Arquitectura e Industria ;

Jefe de Servicio
D. José Antonio Gonzalez Delgado
Telf.: 979 715119

Mail: arquitectura@diputaciondepalencia.es

Desarrollo Agrario, Medio Ambient

Jefe de Servicio

D. Juan Carlos Marcos Paredes
Telf.: 979 715 121

Mail: agropecuarios@diputaciondepalencia.es

Turismo .

Jefa de Servicio
D®. Monica Delgado Villalba
Telf.: 979 706 523

Mail: turismo@diputaciondepalencia.es

Vias y Obras e Infraestructuras
Jefe de Servicio

D. Jose Ignacio Gutiérrez Poza
Telf.: 979 715 280

Mail: viasyobras@diputaciondepalencia.es

nes Provinciales, Contratacion y Patrimonio
Jefe de Servicio

D. Amador Nufiez Antonio

Telf.: 979 715 115

Mail: planes@diputaciondepalencia.es

Deportes

Director

D. Enrique Hermoso Navascues
Telf.: 979 715 126

Mail: deportes@diputaciondepalencia.es




Teléfonos

Consejo Provincial de

Presidenta
D2 Angeles Armisén Pedrejon
Telf.: 979 715 100

Gerente
D?. Mercedes Cofreces Martin
Telf.: 979 715 114
Mail: mcofreces@diputaciondepalencia.es

Telf.: 979 715 100
Mail: juventud@diputaciondepalencia.es

Archivo de la Diputacion Provincial de Palencia (Fuentes de Valdepere

Telf.: 979 808 720
Mail: archivo@diputaciondepalencia.es

Imprenta Provincial

Telf.: 979 721 829
Mail: imprenta@diputaciondepalencia.es

Escuela Universitaria de Enfermeria

Telf.: 979 726 962
Mail: eu-enfermeria@diputaciondepalencia.es

Residencia de Mayores San Telmo '

Telf.: 979 165 990
Mail: residenciasantelmo®@diputaciondepalencia.es

Parque de Maquinarias de Vias y Obras

Telf.: 979 180 022




Teléfonos

Villas Romanas “La Olmeda” y “La Tejada”
Teléfonos de Informacién y Visitas Concertadas 610 260 832 - 650 410 913

Museo Monografico de la Villa (Saldaiia)

Telf.: 610 260 832

Institucion Tello Téllez de Meneses

Mail: itellotellez@diputaciondepalencia.es

Cueva de los Franceses

Mail: turismo@diputaciondepalencia.es

La Casona de Cervera

Telf.: 979 870 466

Otros Teléfonos de Interés

Linea Exterior Telf.: 979 715 100
Bomberos Provincia Telf.: 979 715 116









